Medicina e Chirurgia 2018/2019 — | anno | Semestre
Coordinatore di Semestre

Prof. Marco Nigro
050-2219113 marco.nigro@med.unipi.it

Calendario lezioni frontali

Settimana Da A Note

| lunedi 15/10/2018 | venerdi 19/10/2018

I lunedi 22/10/2018 | venerdi 26/10/2018

Ml lunedi 29/10/2018 | venerdi 02/11/2018* Festivita: 01/11/2018

WY, lunedi 05/11/2018 venerdi 09/11/2018
Y, lunedi 12/11/2018 venerdi 16/11/2018
Vi lunedi 19/11/2018 venerdi 23/11/2018
Vil lunedi 26/11/2018 | venerdi 30/11/2018
Vil lunedi 03/12/2018 | venerdi 07/12/2018
IX lunedi 10/12/2018 | venerdi 14/12/2018

SESSIONE DICEMBRE |sab 15 dicembre 18 ven 21 dicembre 18 UN APPELLO PER CORSO

VACANZE NATALIZIE sab 22 dicembre 18 dom 6 gennaio 19

X lunedi 07/01/2019 | venerdi 11/01/2019
XI lunedi 14/01/2019 | venerdi 18/01/2019
Xl lunedi 21/01/2019 | venerdi 25/01/2019
Xl lunedi 28/01/2019 giovedi 31/01/2019

SESSIONE FEBBRAIO ven 1 febbraio 19 gio 28 febbraio 19 DUE APPELLI PER CORSO
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Orario delle lezioni
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Corsi Integrati

Corsi Integrati AK LZ
M. Giuseppina Bisogni Valeria Rosso
(condivisione con CdL Niccoldo Camarlinghi
Fisica e Statistica Medica Odontoiatria) (esercitazioni)
Giancarlo Sportelli (esercitazioni) Gabriele Massimetti

Laura Baglietto

Chimica e propedeutica Grazia Chiellini (condivisione Alessandro Saba
Biochimica CdL Odontoiatria)
. Alessandra
. . . Marco Nigro .
Biologia e Genetica . . Salvetti
Giada Frenazilli .
Leonardo Rossi
Istologia ed Embriologia Nunzia Bernardini Amelio polfl
. . Nunzia
Amelio Dolfi L.
Bernardini

Nota: A partire dall'a.a. 2016/2017 tutti i programmi e i testi di riferimento di ciascun esame
sono caricati sul portale esami.

Prof.ssa Maria Giuseppina Bisogni: 050 2214240 - giuseppina.bisogni@unipi.it
Prof.ssa Valeria Rosso: 050 2214230 - valeria.rosso@pi.infn.it

Prof.ssa Grazia Chiellini: 050 2218662 - g.chiellini@bm.med.unipi.it
Dott. Alessandro Saba: 050 992172 - alessandro.saba@med.unipi.it

Prof. Marco Nigro: 050 2219113 - marco.nigro@med.unipi.it
Prof.ssa Alessandra Salvetti: 050 2219108 - alessandra.salvetti@unipi.it

Prof.ssa Nunzia Bernardini : 050 2218614 - nunzia.bernardini@med.unipi.it
Prof. Amelio Dolfi: 050 2218622 - amelio.dolfi@med.unipi.it

Calendario esami

NOTE: Si avverte che il calendario esami suesposto € soggetto a variazioni, le date ufficiali
fissate per ciascun appello saranno consultabili sul portale dedicato all’iscrizione agli esami
stessi (https://fesami.unipi.it/esami2/)
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Coordinatore di Semestre

Prof. Amelio Dolfi

Istologia ed Embriologia medica - Via Roma, 55
050 2218601 - amelio.dolfi@med.unipi.it

Calendario lezioni frontali
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Settimana n.

Da

A

Note

lunedi 04/03/2019

venerdi 08/03/2019

lunedi 11/03/2019

venerdi 15/03/2019

lunedi 18/03/2019

venerdi 22/03/2019

v

lunedi 25/03/2019

venerdi 29/03/2019

\

lunedi 01/04/2019

venerdi 05/04/2019

\4

lunedi 08/04/2019

venerdi 12/04/2019

Vil

lunedi 15/04/2019

giovedi 18/04/2019

VACANZE PASQUALI

ven 19 marzo 19

mar 23 aprile 19

Vil

mercoledi 24/04/2019

venerdi 26/04/2019*

Festivita: 25/04/2019

IX

lunedi 29/04/2019

venerdi 03/05/2019**

Festivita: 01//05/2019

SESSIONE MAGGIO

sab 4 maggio 19

sab 11 maggio 19

UN APPELLO PER CORSO

X

lunedi 13/05/2019

venerdi 17/05/2019

X

lunedi 20/05/2019

venerdi 24/05/2019

X1l

lunedi 27/05/2019

venerdi 31/05/2019

Xl

lunedi 03/06/2019

venerdi 07/06/2019

XV

lunedi 10/06/2019

venerdi 14/06/2019

XV

martedi 18/06/2019

venerdi 21/06/2019

XVI

lunedi 24/06/2019

venerdi 28/06/2019

SESSIONE GIU-LUG

sab 29 giugno 19

mar 31 luglio 19

DUE APPELLI PER CORSO

SESSIONE SET

sab 1 settembre 19

sab 28 settembre 19

DUE APPELLI PER CORSO
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Orario delle lezioni

CORSO AK - Il SEMESTRE - Aula PN6

ore lunedi martedi mercoledi giovedi venerdi
8.30 Istologia* Istologia* Anatomia | Anatomia I*
9.30 Istologia* Istologia* Istologia* Anatomia | Anatomia I*
10.30 Istologia* Anatomia | Sc. Umane Sc. Umane Sc. Umane
11.30 Anatomia | Anatomia | Sc. Umane Sc. Umane Sc. Umane
12.30 Anatomia |

CORSO LZ - Il SEMESTRE - Aula PN7

ore lunedi martedi mercoledi giovedi venerdi
8.30 Anatomia | Anatomia | Sc. Umane Sc. Umane Sc. Umane
9.30 Anatomia | Anatomia | Sc. Umane Sc. Umane Sc. Umane
10.30 Anatomia | Istologia* Istologia* Anatomia I*
11.30 Istologia* Istologia* Istologia* Anatomia I*
12.30 Istologia* Anatomia I*

*Entrambi i canali: durante I'ultima settimana di lezione del semestre (24/06/2019 — 28/06/2019),
le ore di Anatomia | del venerdi (AK) e del giovedi (LZ) non verranno svolte per raggiungimento
monte orario previsto dai CFU associati allinsegnamento;

Le lezioni di Istologia termineranno con la 15% settimana (mercoledi 12/06/2019), per
raggiungimento monte orario previsto dai CFU associati all’insegnamento.

Corsi Integrati

Corsi AK LZ
Istologia ed Embriologia Nunzia Bernardini Amelio Dolfi
9 9 Amelio Dolfi Nunzia Bernardini
Rosalba Ciranni Valentina Giuffra
Scienze Umane Carmen Berrocal Martina Smorti
Marco Di Paolo M. Antonietta Lombardi

Paola Soldani
Anatomia Umana | Marco Gesi
Gloria Lazzeri

Gianfranco Natale
Paola Lenzi

Inglese Centro linguistico interdip. Centro linguistico interdip.

Nota: A partire dall'a.a. 2016/2017 tutti i programmi e i testi di riferimento di ciascun esame
sono caricati sul portale esami.
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Prof.ssa Nunzia Bernardini : 050 2218614 - nunzia.bernardini@med.unipi.it
Prof. Amelio Dolfi: 050 2218622 - amelio.dolfi@med.unipi.it

Prof.ssa Rosalba Ciranni: 050 2218649 - rosalba.ciranni@med.unipi.it
Prof.ssa Valentina Giuffra: 050 992894 - valentina.qgiuffra@unipi.it

Prof.ssa Paola Soldani: 050 2218630 - paola.soldani@med.unipi.it
Prof. Gianfranco Natale: 050 2218610 - gianfranco.natale @med.unipi.it

Calendario esami

NOTE: Si avverte che il calendario esami suesposto € soggetto a variazioni, le date ufficiali
fissate per ciascun appello saranno consultabili sul portale dedicato all’iscrizione agli esami
stessi (https://esami.unipi.it/esami2/)
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